
LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l’art. 7 del Regolamento della Istituzione denominata “Scuola Comunale 
Professionale Adolfo Lattes”, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 76 in data 
28 giugno 1999, comprende, tra le competenze del consiglio di amministrazione, la 
determinazione delle tariffe dei servizi erogati; 
 
Preso atto che l’articolo 7 — comma 8 — prevede che “Il sistema tariffario dei servizi erogati 
viene sottoposto alla approvazione da parte della Giunta Comunale”; 
 
Vista la deliberazione n. 3 del 04 febbraio 2009, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’istituzione ha provveduto a determinare la quota per la partecipazione al ciclo di conferenza 
“Il viaggio: letture da grandi autori” in € 30,00; 
 
Ritenuto che nulla osta alla formale approvazione di tale quota come determinata dal Consiglio di 
Amministrazione dell’istituzione; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del Dirigente del Settore Socio  
Educativo — Peruzzi dr. Renato, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la quota di iscrizione di € 30,00 per la 

partecipazione al ciclo di conferenze denominato “Il viaggio: letture da grandi autori”, in 
conformità a quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione dell’istituzione “Scuola 
Comunale professionale Adolfo Lattes”, nella seduta del 04 febbraio 2009; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento all’Istituzione “A. Lattes”; 
 
3. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il Funzionario 

Osvaldo Milanesio. 
 
 
 
 
 
 


